bam consensus generis humani, me Galba *consentientibus* vobis, Caesarem dixit. 32 dare bonorum consensui spatium. 33 si consensus tantae multitudinis et .. prima indignatio relangescat. 35 inopia veri et consensu errantium vietus Galba. 49 cf. capax b. a. 90 maiestatem urbis et consensum populi ac se natus pro se attollens. II, 66 consensu meliorum compressi. 78 grande id prosperumque consensu haruspicum. III, 34 irritam praedam militibus effecerat consensus Italiae. 1, 34 Italiæ consensum, Galliarum fidem extollit. IV, 46 quo tutissimo remedio consensu multitudinis extenuatur. 1, 55 Segetes consensu gentis in bellum tractus. 3, 35 consensu adulantium *hand adiutus est. 12, 5 unum se civium et consensui (sc. civium) imparem respondit (Tiberius). 13, 4 de auctoritate patrum et consensu militum praefatus. 20 nos consensum auctorum secuturi. 26 consules .. perscrispere ei (principi) consensum senatus. 15, 73 consensu patrum deteritus est. b) A 30, 2 hodiernum diem consensumque vestrum initium libertatis .. fore. g) I, 26 ni .. facilem *inter* temulentos consensum timuissent. 54 faciliore *inter* malos consensu *ad* bellum quam in pace ad concordiam.

consentio. a) *abs.* D 41, 15 quid opus est longis in senatu sententiis, cum optimi cito consentiant. I, 30, 12 cf. consensus b. 11, 6, 12 *consentientibus* aliis. 12, 53, 3 statuuntur, ut ignaro domino ad id prolapsae (feminae) in servitute, sin consensisset, pro libertis haberentur. b) D 25, 18 nec refert quod inter se specie differunt, cum *genere* consentiant. c) 1, 13, 10 de prioribus consentit, pro Arruntio quidam Cn. Pisonem tradidere. d) 15, 61, 17 augebat scelerā, in quorum ultionem consenserat. e) c. inf. G 34, 9 cf. claritas. f) seq. acc. c. inf. V, 3, 1 plurimi auctores consentiunt .. 6, 28, 7 sacrum Soli id animal .. consentiunt qui formam eius *effinxere. g) 13, 23, 1 deferuntur consensisse Pallas ac Burrus, ut Cornelius Sulla .. ad imperium vocaretur.

consequor. a) a) I, 72, 1 par inde exsultatio .. consecuta impetrato Tigellini exitio. b) A 35, 2 finem orationis ingens alacritas consecuta est. I, 83, 17 causas exitus cf. causa A. d. b) D 2, 13 Aprum ingenio potius et vi naturae quam institutione et literis famam eloquentiae consecutum. 9, 5 (carminum auctores) voluntatem brevem, laudem inanem .. consequuntur. 23, 14 sanitatem non firmitate sed ieiunio consequuntur. 32, 30 Cicero .. refert, quidquid in eloquentia effecerit, id se non *in rhetorum officinis, sed Academiae spatis consecutum. 36, 5 horum temporum oratores ea consecuti sunt, quae .. 37, 15 magnam potentiam cf. aliquis 2. b. *consequens* 15, 54, 15 ut plerique tradidere de consequentibus. [Heinsius, Nipp. del. 'de conseq.']; explicatio dubia.

consero. a) G 17, 2. I, 79, 16 tegimen fibula .. consertum cf. p. 121. 2. a. b) 2, 10, 8 pugnam consererent. 6, 35, 7 conserta acie.

consero. G 26, 7 pomaria cf. contendō e.

conservator. 15, 71, 6 Milichus conservatoris sibi nomen, Graeco eius rei vocabulo, adsumpsit.

conservo. 12, 52, 6 id ad clementiam trahet Caesar, quod stirpem hostilem iterum conservaret.

conservus. A 31, 10 in familia recentissimus quisque servorum etiam conservis ludibrio est.

consessus. 13, 54, 15 c. caveae.

considero. II, 76, 6 simul ipse qui suadet considerandus est, adiciatne consilio periculum suum i. e. simul considerandum est, adiciatne ipse ... *consideratus adv.* I, 83, 15 cf. acer *adv.*

consido. A) a) *G* 11 ut turbae plauit, considunt armati (sc. ad contionem). 14, 16 hi *cenati considere simul. *B*) 4, 16 quotiens Augusta theatrum introisset, ut sedes inter Vestalium consideret. 13, 54 inter patres considunt (sc. in theatro). 14, 20 stantem populum spectavisse, ne, si consideret theatro, dies totos ignavia continuaret cf. Nipp. *γ* 6, 50 (Tiberius) mutatis saepius locis tandem apud promunturum Miseni consedit in villa. 15, 34 (Nero) petiturus maris Hadriæ trajectus apud Beneventum interim consedit. — II, 50 avem .. apud Regium Lepidum celebri Iuco consedisse. *δ*) G 29 non numeraverim inter Germaniae populos, quamquam trans Rhenum Danuviumque considerint, eos .. 11, 19 natio Frisorum .. consedit apud agros a Corbulone descriptos. *ε*) de *exercitibus* IV, 57 Galli duum milium spatio distantibus campis consedere. 75 quis (castris) temere antea intutis considerat (Civilis). 1, 61 semiruto vallo, humili fossa accisae iam reliquiae consedisse intellegebantur. — IV, 62 legiones .. *ante* moenia Treverorum considunt. V, 14 Civilis .. *apud* Vetera castra consedit. 4, 25 cf. castellum. — II, 45 exercitus *ad* quintum a Bedriaco lapidem consedit. III, 6 cohortes .. *ad* Forum Alieni ponte iuncto consedisse. *b)* de *rebus* III, 33 cum omnia sacra profanaque in ignem (cf. com. crit.) considerent, solum Meftis templum *stetit*. *B)* *transl.* 1, 30 Drusus .. quia praesentia satis considerant, in urbem redit i. e. sedata, composta erant. 14, 61 modicis remediis primos motus consedisse.

consiliior. II, 53, 7 rediere omnes Bononiam, rursus consiliarii.

consilium. A) a) *deliberatio, consultatio* 4, 40, 4 mortalibus in eo stare consilia, quid sibi conducere putent. A 15, 22 in eius modi consiliis periculosius esse deprehendi quam audere. 1, 90, 10 ut in consiliis *militiae* Suetonio Paulino .. ita in rebus urbanis Galeri Trachali ingenio *Othonem uti credebatur. II, 54, 1 intererat consiliis (senatorum Bononiae) frater. 16, 26, 12 aderat consilio Rusticus Arulenus. 6, 15, 16 ne tecta quidem urbis, adeo *publicum* c. numquam adiit. II, 81, 11 consilium de summa rerum Beryti habitum. 3, 53, 6 si mecum ante .. aediles consilium habuissent. 12, 1, 11 discordantes in consilium vocat. 14, 62, 17 fatetur apud amicos, quos velut consilio adhucuerat princeps. 15, 14, 3 illum locum tempusque consilio destinatum, *quid de Armenia* cernerent. 65, 2 Subrium Flavum cum centurionibus occulto consilio .. destinavisse, ut ..

b) *metonym.* III, 3, 2 se centuriones .. consilio (sc. militari) miscuerant. 12, 48, 2 vocat consilium, docet acta et .. consultat. G 12, 11 centeni singulis (principibus) ex plebe comites consilium simul et auctoritas adsunt. I, 87, 9 addidit classi urbanas cohortes et plerosque e praetorianis, viris et robur exercitus atque ipsis ducibus consilium et custodes. 4, 40, 9 esse illi matrem et aviam, *propiora* consilia. 15, 61, 9 (Poppaea et Tigellinus), quod erat saevienti principi *intimum* consiliorum.

B) i. q. *prudentia, intelligentia* G 6, 19 cedere loco, dummodo rursus instes, consilii quam formidinis arbitrantur. III, 20, 7 ut .. armis ac manu victoriam inverit, *ratione* et consilio, propriis ducis artibus, profuturum. 82, 12 Flavianis consilio ducum praestantibus prospera (proelia): einsichtige anordnung, leitung: Her. cf. II, 5. III, 46, 18 (exercitum) spargi per provincias .. pars consilii pacisque erat. 1, 67, 3 unam in armis salutem, sed ea consilio temperanda. 2, 26, 11 plura consilio quam *vi* perfecisse cf. 13, 6, 15. 11, 32, 7 quamquam res adversae consilium (überlegung) eximerent.

C) a) *consilium quod capit* 1) a) c. *oppos.* et sim. D 5, 20 ad utilitatem vitae omnia consilia *factaque* nostra dirigenda sunt. III, 52, 16 effecerat, ut non pro spe Antonii consilia factaque eius aestimarentur. 2, 8, 4 ut se .. exemplo ac memoria consiliorum atque *operum* iuvaret. V, 21, 13 Cerialis .. subitas consiliis et eventu clarus. 1, 84, 11 vobis (militibus) *arma* et *animus* sit, mihi (duci) consilium et virtutis vestrae regimen relinquente. II, 20, 12 consilia curasque in oppugnationem Placentiae .. verit. 33, 6 fortunam et deos et numen Othonis adesse consiliis, adfore *conatibus* testabantur. 98, 8 ita Vitelli *paratus* noscebantur, Vespasiani consiliorum pleraque ignota. 41, 6 incertum fuit, *insidias an proditionem* vel aliquod honestum c. cooptaverint (tribuni). 2, 20, 1 consilia locos, prompta occulta noverat. — III, 60, 11 initia bellorum civilium fortunae permittenda: victoriam consiliis et *ratione* perfici [Lips.; M profici]. 6, 32, 2 (Tiberius) destinata retinens, consiliis et *astro* res externas moliri. — I, 31, 3 cohors .. *forte* magis et nullo adhuc consilio *rapit signa. 1, 70, 14 nihil .. consilia a *casu* differre. *B*) I, 87, 1 Otho .. expensis *belli* consiliis. II, 47, 1 aversus a consiliis belli. III, 1, 1 meliore fato fideque partium Flavianarum duces consilia belli tractabant. II, 76, 3 qui *magnarum rerum* consilia suscipiunt. 4, 64, 4 omnibus adversis suscepsum principi consilium *absentiae*. 6, 8, 28 insidiae in rem p., consilia *caedis adversum* imperatorem puniantur. — I, 13, 5 circa consilium *eligendi successoris* in duas factiones scindebantur. 2, 26, 5 hostes petendae pacis consilia sumere. 4, 4, 8 vetus et saepe simulatum proficisci in provincias consilium refertur (a Tiberio). 6, 26, 3 moriendi consilium cepit. — 2, 63, 13 sua in destruendo eo (i. e. hoste) consilia extulit. *γ* III, 2, 25 idem *suasor auctor* que consili ero. I, 26, 13 (Laco) consilii quamvis egregii, quod non ipse adferret, *inimicus*. II, 79, 6 Titus .. consiliorum inter Mucianum